
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 33Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2020.003-FMS
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Ara-
guaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 12/05/2020, às 
09:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico 
Nº PE/2020.003-FMS, tipo menor preço por Item, objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para o 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, por meio de aplicação de 
recursos fi nanceiros do Ministério da Saúde transferidos ao Município sob 
proposta 11562.704000/1190-15. O edital estará disponível no sítio do 
(www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Mural de Licitações do TCM-PA 
e pelo e-mail licitacao@saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2020.004-FMS
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Ara-
guaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 06/05/2020, às 
09:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico 
Nº PE/2020.004-FMS, tipo menor preço por Item, objeto: Aquisição emer-
gencial para fornecimento de Epis, insumos, medicamentos, Materiais e 
equipamentos hospitalares, no enfretamento da COVID-19, destinado a 
Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Araguaia-PA. O edital 
estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/pregao_eletronico), 
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacao@saodomingosdoa-
raguaia.pa.gov.br.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 543295

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 40/2020

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comuni-
ca que nesta data fez publicar o Decreto nº 40/2020, que versa sobre a 
prorrogação da suspensão das aulas em toda a rede Municipal de ensino 
de São João de Pirabas, durante a fase considerada como o pico da pan-
demia do novo coronavírus (covid-19) no Brasil, e dá outras providências. 
O teor completo do Decreto está disponível no Quadro de Avisos do prédio 
da Prefeitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 17/04/2020. ANTONIO 
MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 543296

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 9/2020-008PMSJP.
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 11 de Maio 
de 2020 às 15hrs30min realizará Pregão Presencial - cujo Objeto: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material hidráulico e Elétrico 
para instalações de bombas D’agua na Zona urbana e Rural do Munícipio, 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, localizada na Rua Ma-
rechal Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@
gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.
pa.gov.br/ mural de licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - 
Nº 9/2020-009PMSJP.

O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 12 de Abril 
de 2020 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial - cujo Objeto: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de recarga de gás de cozinha 
(Gás Liquefeito de Petróleo) e vasilhame para atender as necessidades da 
Prefeitura e secretaria municipais de Senador José Porfírio, Os interessados 
em adquirir o edital e seus anexos, localizada na Rua Marechal Assunção, 
116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.com ou 
pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mu-
ral de licitações.
ASS Dirceu Biancardi.
CAR Prefeito Municipal.

Protocolo: 543298
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170069 ORIGEM: 
PREGÃO 9/2017-004 PMSJP CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo têm como objeto a prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.090, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.33.12; Exercício 2020 Ativi-
dade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: De 11 de 
Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 09 de 
Abril de 2020.
Anete Neucyane Viana Costa Souza.
Secretária Municipal.

Protocolo: 543297

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 103.2020.35.6.005

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-005/2020-SEMS. CONTRA-
TANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: GOIÁS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI. Objeto: Contratação direta emer-
gencial de empresa especializada para aquisição de EPIS destinados ao 
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus 
(COVID-19) para as Unidades da UPA, HMT, Atenção Básica e Vigilância 
SANITÁRIA orçamentárias de Tucuruí – PA. VALOR TOTAL R$ 63.884,00 
(sessenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 24.04.2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 104.2020.35.6.005

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-005/2020-SEMS. CONTRA-
TANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: A.M.B. FARMACÊUTI-
CA COM. DIST. E REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP. Objeto: Contratação direta 
emergencial de empresa especializada para aquisição de EPIS destinados 
ao enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronaví-
rus (COVID-19) para as Unidades da UPA, HMT, Atenção Básica e Vigilância 
SANITÁRIA orçamentárias de Tucuruí – PA. VALOR TOTAL R$ 572.393,00 
(quinhentos e setenta e dois mil trezentos e noventa e três reais). VIGÊN-
CIA: 60 (sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 24.04.2020.

Protocolo: 543172

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna publico que em 
13/03/2020 aditivou o prazo de vigência do contrato nº: 20187002 fi r-
mado com o Sr IURI SILVA LAZARINI. Objeto: Locação de Imóvel residen-
cial urbano para funcionamento das atividades administrativas do CRE-
AS, localizado na Rua Castro Alves, nº 388, Centro, Uruará-PA. Vigência: 
13/03/2020 a 31/12/2020. Dispensa 7/2018-00002.

Protocolo: 543299

.

.

PARTICULARES
.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO
Comando Norte Comércio de Baterias LTDA, CNPJ 08.589.497/0004-80, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA a LO nº L031920 para o comércio atacadista de lubri-
fi cantes e comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 
automotores com endereço estrada do Guajará, n°55, bairro Coqueiro, 
Ananindeua/PA através do requerimento Código R094819.

Protocolo: 543224

EMPRESARIAL
.

A pessoa jurídica de direito privado J & J MOVEIS LTDA - CNPJ N° 
10.887.094/0001-16, torna público que requereu junto à SEMMA/ Pa-
ragominas, a renovação da Licença de Operação 042/2015 para atividade 
de Movelaria.

Protocolo: 543233
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente da Comissão Processante, da Câmara Municipal de Moju, ins-
tituída pela Resolução nº 001/2020, no uso de suas atribuições legais, 
considerando que o Vereador Junil Ramos Faro, inscrito no CPF sob o n°. 
929.488.712-04, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e ainda, 
por estar criando difi culdades em ser intimado para os atos do processo 
político-administrativo,  torna público o presente Edital de Intimação de 
que foi redesignada a audiência para a oitiva das testemunhas arroladas 
pela defesa para o próximo dia 05 de maio de 2020, a partir das 09 horas, 
na sala de reuniões da Câmara Municipal  para a oitiva das testemunhas: 
Amauri Fernandes de Sena, Francisco das Chagas Bezerra da Silva, Alex 
Pinho dos Santos e Francisco de Assis de Souza de Souza; e no próximo 
dia 06 de maio de 2020, a partir das 09 horas  para a oitiva das testemu-
nhas Camilo Cassiano Rangel Canto, Gisele Cunha e Sabrina Silva Tavares, 
fi cando assegurado ao Denunciado, bem como ao seu procurador legal-
mente habilitado, assistir as audiências, bem como formular perguntas e 
reperguntas as testemunhas e requerer o que for de interesse da defesa. 
Câmara Municipal de Moju, 22 de abril de 2020. LAÉRCIO MARTINS DOS 
SANTOS, inscrito no CPF sob o n°. 396.703.172-15- Vereador Presidente 
da Comissão Processante.

Protocolo: 543241


